A los efectos del presente pliego se entiende por Repartición a la Unidad Ejecutora de Proyectos de 
Arquitectura. 

ARTICULO Nº 3: PRESUPUESTO OFICIAL DE LA LICITACION 
Para la obra objeto de la presente licitación, se ha previsto un Presupuesto Oficial, de pesos: 
SON PESOS CUATROMIL DOSCIENTOS QUINCE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL CIENTO TREINTA Y SIETE CON 44/100 - $ 4.215.234.137,44 
El Presupuesto Oficial incluye todos los gastos y beneficios por cualquier concepto requeridos para la 
completa ejecución de los trabajos hasta la Recepción Definitiva de la Obra, todos los insumos, tareas 
específicas, honorarios, aportes, impuestos, tasas y derechos que correspondan y las prestaciones

[...]

Se entiende por Obras Similares lo especificado en 
el artículo 22.1.i 

ARTICULO Nº 16: FIANZAS 
De acuerdo al Artículo Nº 26 de la Ley Nº 5188, las ofertas se deberán afianzar con el Uno por ciento 
(1%) del importe del Presupuesto Oficial, implicando en el presente llamado lo siguiente: $ $ 
42.152.341,37 - Son Pesos CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 37/100, en la forma establecida en el artículo 22.1.a del 

presente Pliego. A dicha fianza, el adjudicatario deberá elevarla previamente a la firma del respectivo 
Contrato hasta un valor equivalente al Cinco por ciento (5%) del correspondiente monto contractual, en